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2019 METŲ TRAUPIO SENIŪNIJOS ATASKAITA PAGAL METINĮ VEIKLOS PLANĄ
                                                                  2020-05-20 Nr.

                                                                       Traupis
Traupio seniūnijos seniūnė – Daiva Tolušytė.

Teritorijos bendras plotas – 7 495 ha. Bendras seniūnijos viešųjų kelių ilgis - 76,975 km, iš jų gatvių ilgis – 20,902 km.

Gyventojų skaičius, pagal 2019-12-01 gyventojų registro duomenis, seniūnijoje yra 633 gyventojai (2018 m- 668), iš jų:

 iki 7 metų – 18 ; nuo 7 m iki 16 m – 30; nuo 16 m iki 18 m – 16; nuo 18 m iki 25 m – 55; nuo 25 m iki 45 m – 157; nuo 45 m iki 65 m – 190; nuo 65 m iki 85 m – 131; nuo 85 m – 26; gyvenamosios vietos nedeklaravę asmenys– 21.
 2019 m. duomenys: gimė - 2, mirė - 24, atvyko - 10, išvyko - 8. 
Seniūnijos teritorijoje veikia Traupio pagrindinė mokykla, Anykščių kultūros centro Traupio skyrius, Anykščių rajono savivaldybės Liudvikos ir Stanislovo Didžiulių viešoji bibliotekos Traupio filialas, Anykščių rajono savivaldybės pirminės sveikatos priežiūros centro Traupio medicinos punktas, Anykščių rajono ugniagesių tarnybos „Traupio ugniagesių komanda“, 5 parduotuvės, 2 pieno supirkimo punktai. Seniūnijos teritorijoje veikiančios nevyriausybinės organizacijos: 2 kaimo bendruomenės (Traupio bendruomenė ir Levaniškių bendruomenė „Abipus Nevėžio“), Anykščių neįgaliųjų draugijos Traupio skyrius, Lietuvos jaunųjų krikščionių Traupio skyrius.

Seniūnijos darbuotojų etatų skaičius – 4,25: dirba 2 valstybės tarnautojai ir 3 darbuotojai, dirbantys pagal darbo sutartis.

Seniūnijos teritorija yra suskirstyta į 2 seniūnaitijas,  2019 m. rugsėjo mėn. išrinkti 2 seniūnaičiai: Traupio – Stefa Krištaponienė ir Levaniškių – Dangirutė Maskoliūnienė.

Seniūnijos balanse apskaitomų socialinių būstų – 1, pastatų skaičius – 1, statinių – 6.

1.1.4.06. Seniūnijos gyventojų aktyvinimas kultūros ir sporto veikloje

Iš Traupio seniūnijos, Anykščių rajono seniūnijų žaidynėse dalyvavo 10 komandų, kurias sudarė 36 dalyviai. Susumavus rezultatus, surinkę 66 taškus, traupiečiai penktą – šeštą vietas pasidalino su kurkliečiais. Vyrų krepšinio rungtyje senjorų komanda - užėmė trečią vietą, futbolo – antrą vietą. Seniūnijoje buvo vykdomi sporto renginiai (tarprajoninis krepšinio turnyras, šaškių ir šachmatų turnyrai, futbolo ir tinklinio varžybos, jaunimas visus metus lanko treniruoklių salę Levaniškių bendruomenės patalpose), kuriuose dalyvavo apie 120 dalyvių. Vyko tradicinis bėgimas aplink Traupį, skirtas sausio 13-ios aukoms atminti, valstybinių švenčių paminėjimai: vasario 16 dieną  Lietuvos valstybės atkūrimo dienos proga, Traupio kultūros namuose žiūrėjom Anykščių kultūros centro teatro istorinį spektaklį "Daukantas", o lapkrityje - istorinę legendą iš graikų mitologijos Euripido "Medėja". Renginio metu  Šimtmečio anykštėno atminimo ženklu buvo apdovanota traupietė visuomenininkė, kultūros organizatorė Janina Savickienė. Bibliotekoje vyko literatūrinė popietė „Gimtųjų žodžių apkabintas, aš gyvas kalboje“, bei lietuvių kalbos viktorina. Vasario mėnesį abiejose seniūnijos bendruomenėse buvo pristatytas Aldonos Širvinskienės biografinis leidinys  „Toks pašaukimas gamtai ir žmonėms“, pristatantis Sigučio Obelevičiaus asmenybę. Smagi Užgavėnių šventė vyko tiek Levaniškių, tiek Traupio bendruomenėse -  galynėdamiesi su stipriu vėju Užgavėnių persirengėliai, vedini Lašininio ir Kanapinio, varė žiemą iš kiemo. Kovo 8 dieną, 13 traupiečių lietuvių kalbos žinias pasitikrino nacionaliniame kalbos diktante. Traupio mėgėjų teatras „Jazminas“ sukvietė teatro mylėtojus pažymėti tarptautinę teatro dieną, vyko nuotaikinga viktorina “Aš – teatre, teatras - manyje“. Traupio kultūros namuose šurmuliavo marga pavasarinė mugė ir linksmas vaikų dramos spektaklis "Lapė karalienė". Šv. Velykų proga Traupio mėgėjų teatras suvaidino K. Čiplio- Vijūno pjesę "Nepaprasta naujiena". Šį spektaklį Traupio mėgėjų teatras "Jazminas" parodė šventėje "Bėk bėk, žirgeli", taip pat dalyvavo mėgėjų teatrų šventėje "Klėtelė-2019".  Pynę gražiausių dainų Mamoms dovanojo Anykščių kultūros centro populiarios muzikos atlikėjų grupė „Užgaidos“ ir Traupio pagrindinės mokyklos mergaičių ansamblis, o levaniškiečiai  žiūrėjo traupiečių spektaklį ir klausėsi „Vaikų balso“ dalyvės  Andrėjos dainų. Uteniškis skulptorius, tautodailininkas Vytautas Šemelis, tris akmenis papuošė baltiškais motyvais, kurie puošia mūsų aplinką. Į dailės plenerą norinčius išreikšti save pakvietė kraštietė menininkė Reda Jakubonienė. Birželio mėnesį gamtoje vyko meninis edukacinis renginys "Gamta per meną", taip pat Traupio bendruomenė sodino/dėliojo floristinį kilimą Pakruojo dvare. Birželio mėnesį Levaniškių bendruomenė „Abipus Nevėžio“ atšventė savo veiklos dešimtmetį. Abiejose seniūnijos bendruomenėse, gyventojai Liepos 6-ąją, tradiciškai rinkosi drauge giedoti Tautišką giesmę. Kartu su bendruomenių atstovais  dalyvavome rajono savivaldybės organizuotoje miesto šventės eisenoje, floristinių kilimų pynime. Traupio miestelyje Oninių šventę įprasmino koncertas, skirtas paminėti moterų ir vaikų šokių ansamblio "Tėkmė" dešimtmetį, miestelį papuošė floristiniai kilimai, vyko parodos, spektakliai, sporto varžybos. Rugpjūčio mėnesį Levaniškiuose vyko vyko  penktasis rajono bendruomenių sambūris „Visi savi“. Paskutinįjį  rugsėjo sekmadienį Traupyje buvo švenčiama jau tradicija tapusi Mykolinių šventė. Po šv. Mykolo atlaidų bažnyčioje, visi sugužėjo į Traupio kultūros namus, kur laukė rudens puokščių ir kompozicijų paroda, derliaus gėrybių mugė ir linksmas „Jazmino“ spektaklis. Kartu su floriste Deimante kūrėme kalėdines puokštes, įvyko šventė su “Baltąja pavana”, pagerbti  Metų traupiečiai, parodyta kalėdinė pasaka vaikams. Bendruomenės kūrė kalėdines eglutes eglučių parkui Anykščiuose. Levaniškiečiai tradiciškai kartu palydėjo senuosius ir sutiko naujus metus.  Metų eigoje vyko įvairūs susitikimai, buvo vykdomi projektai, organizuojamos išvykos, Levaniškiuose įkurta jaunimo erdvė, todėl daug veiklų buvo skirta jaunimui: paskaitos, pamokos, išvyka, įvairūs stalo ir lauko žaidimų rungtys, protmūšiai ir pan. Šventėse ir renginiuose dalyvavo apie 400 žmonių.
1.2.2.10. Adresų suteikimas ir keitimas

Gyventojų prašymų dėl adresų suteikimo ir pakeitimo priėmimas ir perdavimas Savivaldybės architektūros ir urbanistikos skyriui. Per metus buvo patikslinti 3 adresai.

1.2.6.17. Kultūros paveldo objektų priežiūra
Šienauta, rinktos šiukšlės, tvarkyta aplinka prie piliakalnio (teritorijos plotas -0,88 ha) ir Šapio kaimo neveikiančių kapinių (teritorija su apsaugine zona – 10 arų), sutvarkytos paminklinės lentelės.
3.1.1.08. Žemės ūkio funkcijų vykdymas

Be pagrindinių veiklų (paraiškų gauti tiesiogines išmokas įvedimas į informacinę sistemą - 137, valdų registravimas, išregistravimas, duomenų atnaujinimas informacinėje sistemoje – 150, ūkių įregistravimas, atnaujinimas, išregistravimas - 66), vyko žemdirbių / ūkininkų konsultavimas -120, prašymai pakeisti paramos už žemės ūkio naudmenas ir kitus plotus bei gyvulius paraiškų duomenis – 21; buvo renkami duomenys apie grūdinių arba aliejinių augalų plotus (daugiau kaip 50 ha) parduotų arba saugomų grūdų kiekius - 7. Pateikta 1 paraiška pagal Anykščių rajono savivaldybės 2018-2020 metų veiklos plano priemonę Nr. 3.1.1.03 „Kaimo verslo ir investicijų veikla“ ir 1 paraiška pagal „Smulkiųjų ūkių programa“.
8.1.1.  Modernizuotas vietinis ūkis

8.1.1.03. Viešųjų teritorijų apšvietimas

Seniūnijoje apšviečiamos Traupio mstl., Klaibūnų k. ir Levaniškių k. gyvenviečių gatvės. 
Traupio miestelio gatves apšviečia 42 šviestuvai, Klaibūnų kaimo gatves apšviečia 22 šviestuvai, Levaniškiuose šviečia 54 šviestuvai (Liepų gatvės atkarpa po kapitalinio remonto apšviesta 13 šviestuvų).

Apšvietimo tinklai prižiūrimi, informuojama apie gedimus. 2019 metais gatvių apšvietimui buvo skirta 3400,00 Eur.

8.1.4.01. Aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos įgyvendinimas
Iš Aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos buvo įsigyta, pasodinta ir prižiūrėta apie 148 vienetai vienmečių gėlių (surfinijų, jurginų, bakopų) daigų, taip pat 221 vienetai daugiamečių augalų. Įrengti du gėlynai Levaniškių kaime ir Traupio miestelyje. Augalams įsigyti ir prižiūrėti skirta 1530,00 Eur.
8.1.5.07. Vietinės reikšmės kelių ir gatvių bei jų priklausinių priežiūra
Buvo vykdoma vietinės reikšmės kelių ir gatvių bei jų priklausinių priežiūra, numatant darbų eiliškumą ir jų kontrolę. Žvyrkelių greideriavimui   - 5640,03 Eur, pažvyravimui –  9369,38 Eur, gatvių asfalbetonio dangos užtaisymas karštu asfalbetonio mišiniu 3758,34 Eur, buvo barstyti slidūs gatvių  ruožai, slidumą mažinančiomis medžiagomis - 65,34 Eur. Parengtas projektas dėl Žerkiškių g. Traupio mstl. asfaltavimo – 5000,00 Eur. Atlikti pakelių krūmų ir kitos augmenijos šalinimo darbai. Keliuose organizuotas krovininių transporto priemonių svorio apribojimas polaidžių metu. Gerinant susisiekimo sąlygas su bendruomenės lankomais objektais Traupio seniūnijoje, atliktas Liepų gatvės Levaniškių kaime atkarpos kapitalinis remontas – 120 000,00 Eur.
8.1.6. Aplinkos apsauga  ir efektyvus atliekų tvarkymas

8.1.6.01. Atliekų tvarkymo sistemos sukūrimas
Buvo siekiama, kad gyventojams būtų suteikta kokybiška atliekų tvarkymo paslauga. Iš viso seniūnijoje dėl atliekų tvarkymo paslaugos gyventojai yra sudarę 252 sutartis, turi rūšiavimo konteinerius. Gyventojai šviečiami ir skatinami rūšiuoti atliekas, du kartus metuose išvežamos stambiagabaritės atliekos. Seniūnijos darbuotojai tikslina gyventojų sąrašus pagal Gyventojų registro tarnybos duomenis ir faktinę gyvenamąją vietą.
8.1.6.02. Paramos šalinti asbesto turinčių gaminių programos parengimas ir įgyvendinimas
Tęsiama asbesto turinčių gaminių inventorizacija (vedama asbesto turinčių gaminių inventorizacijos ir pašalinimo iš aplinkos dokumentai ir jų registras, 1 byla), konsultuoti asmenys dėl asbesto šalinimo iš aplinkos programų įgyvendinimo (5 asmenys). Buvo teikti duomenys apie asbesto turinčių gaminių kiekį.
8.1.6.06. UAB Anykščių komunalinio ūkio prižiūrimos bendro naudojimo teritorijos seniūnijoje
Prižiūrėta ir kontroliuota, kaip tvarkomos bendrojo naudojimo teritorijos, veikiančios ir neveikiančios kapinės. Organizuotas šienavimas, šiukšlių rinkimas, lapų grėbimas seniūnijos bendrojo naudojimo teritorijoje ir prie kapinių. Seniūnijoje prižiūrėta 4 ha bendrojo naudojimo teritorijų; 3 ha veikiančių Maciūnų k. kapinių (prižiūri UAB Anykščių komunalinis ūkis); 1,76 ha neveikiančių kapinių: Klaibūnų  kapinių – 0,78 ha, Šapio k. – 0,28 ha, Levaniškių k. kapinių – 0,30 ha, Užuraiščių k. kapinių – 0,20 ha, Klaibūnų rezistentų kapinių – 0,20 ha. Komunalinio ūkio objektų priežiūrai sunaudota 3 800,00 Eur.

3 asmenys, pagal policijos komisariato veiklos skyriaus siuntimą,  atliko nemokamus viešuosius darbus seniūnijoje.

9.1.2.  Efektyvaus Savivaldybės valdymo programa
9.1.2.02. Seniūnijų valdymas
Surengta piniginės socialinės paramos teikimo komisijos Traupio seniūnijoje 11 posėdžių .
Organizuota visuomenei naudinga veikla, ją vykdė 36 asmenys, sudaryta 101 sutartis. Pateikta informacija apie organizuojamą visuomenei naudingą veiklą ir piniginės socialinės paramos gavėjų dalyvavimą atskirose visuomenei naudingose veiklose per 2019 metus.
Seniūnijai priskirtos teritorijos gyventojams buvo išduota 17 gyvenamosios vietos deklaravimo pažymų, gyvenamosios vietos deklaracijos, pildomos asmeniui pakeitus gyvenamąją vietą Lietuvos respublikoje ar atvykus gyventi į Lietuvos respubliką - 10, gyvenamosios vietos deklaracijos, pildomos asmeniui išvykstanti š Lietuvos respublikos 8, prašymai įtraukti/atnaujinti į gyvenamosios vietos nedeklaravusių asmenų apskaitą -14, prašymai su priedais dėl deklaravimo duomenų taisymo, keitimo ir naikinimo – 4, sprendimai dėl deklaravimo duomenų taisymo, keitimo ir naikinimo – 4, prašymų išduotų gyvenamųjų patalpų savininkams (bendraturčiams) apie jiems priklausančiose patalpose savo gyvenamąją vietą deklaravusius asmenis -5 , pažymų išduotų gyvenamųjų patalpų savininkams (bendraturčiams) apie jiems priklausančiose patalpose savo gyvenamąją vietą deklaravusius asmenis -5. Buvo paruošta 11 bylų dėl gyvenamosios vietos deklaravimo duomenų ir gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitos duomenų tvarkymo.

Išduoti leidimai laidoti – 42 vnt.
Išduoti leidimai prekiauti seniūnijos teritorijoje – 6 vnt.
 Atlikta 2 vnt. notarinių veiksmų.
Atliekame administracinės naštos mažinimo priemonių vertinimą ir informaciją siunčiame Bendrajam ir ūkio skyriui.

9.1.2.21. Archyvinių dokumentų tvarkymas, duomenų saugojimas

Sutvarkyti dokumentai laikantis dokumentų ir archyvų įstatymo, iš viso 44 bylos, suderintas dokumentacijos planas su Utenos apskrities archyvu.
Sutvarkyti nuolat ir ilgai saugomų bylų apyrašai, atrinkti, apiforminti ir palikti saugojimui nuolat ir ilgai saugomi veiklos dokumentai.

9.1.3.01. Seniūnijos darbuotojų kompetencijų ir gebėjimų ugdymas
Seniūnas dalyvavo seminare „Analitinis kūrybinis mąstymas“ – 8 akademinės valandos, kvalifikacijos kėlimo kursuose „Seniūnų ir seniūnaičių gebėjimų ugdymas jiems priskirtų funkcijų vykdymo srityse“ – 4 valandos, ugdomojoje sesijoje „Korupcijos pavojai: realybė ir nuomonė“ – 4 valandos.
 Seniūno pavaduotojas  dalyvavo mokymuose dėl pasėlių deklaravimo.
Specialistė dalyvavo mokymuose „Elektroninių dokumentų valdymas su DVS „Kontora“,  ugdomojoje sesijoje „Korupcijos pavojai: realybė ir nuomonė“ – 4 valandos.  
Seniūnijos biudžetas 2019 m.
	Klasifikacija
	Išlaidų

pavadinimas
	Skirta 2019 m.

	2.2.1.1.1.05
	Ryšių paslaugos
	1000,00

	2.2.1.1.1.06
	Transporto išlaikymas
	2100,00

	2.2.1.1.1.20
	Komunalinės paslaugos
	3100,00

	2.2.1.1.1.21
	Informacinių technologijų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos
	200,00

	2.2.1.1.1.30
	Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos
	1700,00

	3.1.1.3.1.02
	Kitų mašinų ir įrenginių įsigijimo išlaidos
	800,00

	
	Viso: €
	8900,00


Seniūnė                                                     Daiva Tolušytė
